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Przed rozpoczęciem uroczystości
wszystkie przybyłe panie zostały obda-
rowane słodką niespodzianką - babeczką
„Dla fajnej babeczki”.

Część artystyczna rozpoczęła się wy-
stępami tanecznymi Zespołu Tańca Współ-
czesnego „Show Dance”. Dziewczęta za-
prezentowały taniec grupowy pod tytułem
„Pin-up” oraz solowy taniec Izy Gromek
pod tytułem „Lovely”.

Swój minirecital wykonała również
Arleta Raczak, śpiewając utwory m.in. przy
własnym akompaniamencie.

Grupa wokalna „Bies Band” z Prze-
myśla wystąpiła z utworami dla pań i o pa-
niach. Dobór repertuaru wzbudził ogrom-
ny entuzjazm publiczności. Młodzi artyści
zachwycili swoimi umiejętnościami wokal-
nymi i aktorskimi.

Ostatnim punktem programu było
widowisko „Kiszenie kapusty” przygoto-
wane przez Zespół Śpiewaczy „Lube-
nianki” i grupę oldbojów z ZPiT „Lubenka”.
Scenariusz widowiska okraszony przy-
śpiewkami ludowymi i dużą dawką hu-
moru sprawił, że publiczność wciąż wy-
buchała gromkim śmiechem.

Życzenia wszystkim Paniom złożyli
wójt Adam Skoczylas i radny Krzysztof
Binek. Zwieńczeniem spotkania były po-
gaduchy przy stole z pysznymi potrawami
regionalnymi przygotowanymi przez
„Lubenianki”.

Oprac. i fot. GOK Lubenia

Gminny Ośrodek Kultury w Lubeni

Ach te Baby...
Niedzielne popołudnie 8 marca było poświęcone Paniom. Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia
Kobiet zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Lubeni wypełnił po brzegi salę widowiskową
GOK-u.
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Inwestycje, programy, projekty

Inwestycje liniowe

� 9.01.2020 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówie-
nia publicznego na zadanie „Budowa oświetlenia drogi
gminnej relacji Lubenia – Cyb”. Otwarcie ofert nastąpiło
24.01.2020 r. Wpłynęło 13 ofert. Najdroższa na kwotę
263 323,92 zł, najtańsza na kwotę 134 685,00 zł. Ofertę najko-
rzystniejszą złożył Zakład Usług Elektrycznych EL-KAM Kamil
Kowalski, Jeżowe 690B, 37-430 Jeżowe i z nim 4.03.2020 r. zo-
stała zawarta umowa. Zadanie obejmuje budowę sieci oświetle-
nia drogi gminnej Lubenia-Cyb. Długość trasowa projektowa-
nego oświetlenia sieć napowietrzna AsXSn 4x25 – 1091 m. Ilość
opraw 50 W ledowych – 22 szt. Długość trasowa projektowane-
go oświetlenia sieć kablowa YAKXS 4x25x – 390 m. Ilość opraw
50 W ledowych – 6 szt. Roboty zaplanowano do końca II kwar-
tału 2020 r.

Nadzór nad zadaniem będzie pełnić pan Janusz Włodyka pro-
wadzący działalność gospodarczą pod nazwą „WILMED” Zakład
Produkcyjno-Usługowo-Handlowy Janusz Włodyka, z siedzibą
ul. Niezapominajek 42, 35-604 Rzeszów. Umowę zawarto
4.03.2020 r. na kwotę 4 511,95 zł.

� 15.01.2020 r. została zawarta umowa na „Wykonanie do-
kumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy
drogi gminnej Straszydle – Rola” z panem Krzysztofem
Wyżykowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod
nazwą ŁUKASZ WYŻYKOWSKI PROINWEST, ul. Legionistów nr 4,
36-200 Brzozów. Opracowanie dokumentacji zaplanowano do
czerwca 2020 r.

� Trwają prace na zadaniu „Przebudowa drogi gminnej Sie-
dliska – Płoniny w km 0+001,5-0+702,5 nr drogi
108626R”. Roboty prowadzone są przez Przedsiębiorstwo
MOLTER Sp. z o.o., Rudna Mała 47B, 36-060 Głogów Młp. War-
tość umowy 268 469,47 zł, w tym dofinansowanie 70% w ra-
mach Funduszu Dróg Samorządowych.

� Kontynuowane są prace na zadaniu „Remont drogi gmin-
nej Straszydle – Rzeki w km 0+440-1+295, nr drogi
108613R”. Roboty prowadzone są przez LUKATRANS Łukasz
Potoczny, Nozdrzec 47, 36-245 Nozdrzec. Wartość umowy na
kwotę 237 012,50 zł, w tym dofinansowanie 70% w ramach
Funduszu Dróg Samorządowych.

Zakończenie robót na obydwu zadaniach zaplanowano na
czerwiec 2020 r.

� 17.01.2020 r. zawarto umowę z panią Beatą Charchut prowa-
dzącą działalność gospodarczą pod nazwą BetaProjekt Beata
Charchut, ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 139A, lok. 7, 35-311
Rzeszów na „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosz-
torysowej przebudowy drogi gminnej Sołonka – Wieś”.
Dokumentacja zostanie wykonana do połowy br. roku.

�  Trwają prace na zadaniu „Budowa wodociągu gmin-
nego w miejscowościach: Sołonka, Straszydle, Lu-
benia i Siedliska wraz z rozbudową stacji uzdatnia-
nia wody i ujęcia wody, budowa pompowni, zbior-
ników wyrównawczych i zasilania energetycznego
– etap VI w ramach projektu „Kompleksowa rewita-
lizacja na terenie ROF”. W ramach zadania zostanie wy-
budowana sieć wodociągowa wraz z przyłączami w skanali-
zowanej południowej części Straszydla, wybudowana pom-
pownia P6 oraz pompownia P7 wraz ze zbiornikiem magazy-
nowo-wyrównawczym stalowym. Roboty prowadzi Przedsię-
biorstwo Robót Wodno-Kanalizacyjnych ROKAN, ul. Kwiat-
kowskiego 6, 35-311 Rzeszów. Termin realizacji upływa
w sierpniu 2020 r. Wartość umowy 1 884 909,20 zł. Nadzór
nad zadaniem prowadzi Koncept Marcin Kuźma, ul. Sympa-
tyczna 15/21, 35-314 Rzeszów.

Zadanie jest realizowane w ramach projektu pn. „Komplek-
sowa rewitalizacja na terenie ROF”, współfinansowane-
go z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkar-
packiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VI. Spójność Prze-
strzenna i Społeczna, Działanie 6.5 Rewitalizacja przestrzeni re-
gionalnej – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne.

W ramach projektu Gmina Lubenia uzyskała wsparcie
w wysokości ponad 4 500 000,00 zł. Środki zostaną
przeznaczone na budowę wodociągu w miejscowości
Straszydle oraz przebudowę i zmianę sposobu użytko-
wania części (parteru) budynku Domu Kultury w Stra-
szydlu z przeznaczeniem na usługi o charakterze spo-
łeczno-gospodarczym.

Liderem Projektu jest Stowarzyszenie Rzeszowskiego Ob-
szaru Funkcjonalnego. Partnerami Projektu są: Gmina Miasto
Rzeszów, Gmina Boguchwała, Gmina Czarna, Gmina Czudec,
Gmina Głogów Małopolski, Gmina Krasne, Gmina Lubenia,
Gmina Łańcut, Gmina Miasto Łańcut, Gmina Świlcza oraz Gmi-
na Tyczyn.

Głównym celem projektu jest ograniczenie istotnych pro-
blemów zidentyfikowanych w Lokalnych Programach Rewita-
lizacji na obszarach wyznaczonych do rewitalizacji w poszcze-
gólnych gminach wchodzących w skład Rzeszowskiego Ob-
szaru Funkcjonalnego.

Elementem ww. projektu jest też zadanie „Przebudowa oraz
zmiana sposobu użytkowania części (parteru) budynku
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Domu Kultury w Straszydlu z przeznaczeniem na usłu-
gi o charakterze społeczno-gospodarczym” w ramach
projektu „Kompleksowa rewitalizacja na terenie ROF”.

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego wsz-
częto 12.12.2019 r. Oferty składano do 14.01.2020 r. Wpłynęło
9 ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożył Wykonawca: Firma Usłu-
gowo-Handlowa „KRIS-BUD” Krzysztof Leszczak, Gbiska 40A,
38-100 Strzyżów na kwotę 356 406,72 zł. Najdroższa oferta
opiewała na kwotę 722 530,09 zł. Umowę zawarto 12.02.2020 r.
W ramach projektu zaplanowano wykonanie izolacji oraz ocie-
plenia fundamentów, weryfikację odprowadzenia wód opado-
wych, zwiększenie zadaszenia nad schodami wejściowymi, od-
grzybianie i osuszanie ścian wewnętrznych po wykonaniu izola-
cji fundamentów, poszerzenie istniejących otworów drzwio-
wych, wykonanie otworów drzwiowych, zamurowanie części
otworów, wybicie nowych – przebudowę ścian działowych we-
wnętrznych, wykonanie nadproży umożliwiającą przesunięcie
otworów drzwiowych w ścianach, rozbiórkę części istniejących
ścian działowych, osprzętu wod.-kan., wymianę stolarki okien-
nej, demontaż istniejących drzwi, montaż nowych, zmianę kształ-
tu i wielkości schodów zewnętrznych, wymianę warstwy wy-
kończeniowej posadzek – na płytki gresowe i panel podłogowy
po uprzednim wyrównaniu poziomów podłóg (w stanie istnie-
jącym różnice poziomów pomiędzy pomieszczeniami ok. 4 cm),
układanie płytek w toaletach oraz na zapleczu kuchennym i pod-
łogach, szpachlowanie, gruntowanie oraz malowanie pomiesz-
czeń, wykonanie sufitu podwieszanego, wymianę parapetów
na konglomeratowe, budowę podjazdu dla osób niepełno-
sprawnych, przebudowę instalacji c.o. oraz wymianę grzejni-
ków, przebudowę instalacji wody i kanalizacji w ramach dosto-
sowania do nowej funkcji, wykonanie instalacji wentylacji me-
chanicznej z odzyskiem ciepła; wymianę oświetlenia, przebudo-
wę instalacji elektrycznej w ramach dostosowania do nowej
funkcji, umieszczenie ekranu informacyjnego na ścianie budyn-
ku oraz doprowadzenie do niego zasilania, modernizację sieci
komputerowej dla potrzeb nowej funkcji, montaż oświetlenia
i nagłośnienia sceny, montaż kurtyny, montaż ekranu wielofunk-
cyjnego wewnątrz budynku.

� 16.12.2019 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówie-
nia publicznego na zadanie „Kompleksowa obsługa w za-
kresie pełnienia nadzoru inwestorskiego” nad zada-
niem »Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania
części (parteru) budynku Domu Kultury w Straszydlu
z przeznaczeniem na usługi o charakterze społeczno-
gospodarczym« w ramach projektu „Kompleksowa re-
witalizacja na terenie ROF”. W dniu 2.01.2020 r. miało miej-
sce otwarcie ofert. Wpłynęła jedna oferta, złożona przez Usługi
Inżynierskie B-Koncept Wojciech Bator, ul. Armii Krajowej 22,
36-030 Błażowa. Umowę zawarto 12.02.2020 r. na kwotę
6 344,04 zł.

� 28.01.2020 r. w wyniku zapytania ofertowego została zawar-
ta umowa na zadanie „Wykonanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej budowy wodociągu gminnego
w miejscowościach Lubenia – Jasienniki – Obręczna
wraz z budową pompowni, zbiornika wyrównawcze-
go i zasilania energetycznego”. Dokumentację opracowu-
je pani Barbara Piwowar, prowadząca działalność gospodarczą
pod nazwą BPINŻ Barbara Piwowar z siedzibą ul. Odrowążów 9,
39-120 Sędziszów Młp. Dokumentacja zostanie opracowana
w roku bieżącym.

� Kontynuowane są prace nad zadaniem „Wykonanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej budowy kanaliza-
cji sanitarnej w miejscowości Lubenia (przysiółek Ko-
sina i Maternówka) waz z pompowniami ścieków i in-
stalacją elektryczną”.

� 3.02.2020 r. zawarto umowę z panem Michałem Kusiem nie-
prowadzącym działalności gospodarczej, zamieszkałym Mogiel-
nica 284A, 36-040 Boguchwała na „Wykonanie dokumen-
tacji projektowo-kosztorysowej budowy oświetlenia
drogi gminnej Siedliska – Broniakówka na długości
ok. 1100 m, tj. na wysokości od działki 1335/1 do dział-
ki 1287/12”. Wykonanie dokumentacji zaplanowano do koń-
ca sierpnia br.

� 17.02.2020 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówie-
nia publicznego na zadanie „Budowa przyłącza wodocią-
gowego Lubenia – Strona Sucha”. Otwarcie ofert nastąpi-
ło 4.03.2020 r., wpłynęło 7 ofert. Obecnie trwa ich ocena. Przed-
miotem zadania jest budowa przyłącza wodociągowego z rur
PE 100 RC o długości 412 m w Lubeni. Przewidziany termin
realizacji wrzesień 2020 r.

� Czekamy na wyniki oceny wniosku złożonego na zadanie „Bu-
dowa wodociągu gminnego w miejscowościach Sołon-
ka, Straszydle, Lubenia i Siedliska wraz z rozbudową
stacji uzdatniania wody i ujęcia wody, budowa pom-
powni, zbiorników wyrównawczych i zasilania ener-
getycznego – etap IVa, Va, VIa”. Wniosek złożono o przy-
znanie pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno-ścieko-
wa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodza-
jów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną
i oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020. Zakres projektu obejmuje
obszary wsi Straszydle, na których nie ma zbiorowego systemu
odprowadzania ścieków.

Inwestycje kubaturowe

� 30.01.2020 r. zawarto umowę z panem Ryszardem Rogoziń-
skim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „USŁU-
GI PROJEKTOWE Rogoziński Ryszard, z siedzibą ul. Zimowa nr 3,
35-303 Rzeszów na „Wykonanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej wykonywania instalacji fotowolta-
icznych na obiekcie użyteczności publicznej: budynek
Urzędu Gminy w Lubeni”. Dokumentacja została opracowa-
na i odebrana w lutym 2020 r.

� Na przełomie listopada i grudnia 2019 r. uzyskano dokumenta-
cję projektowo-kosztorysową na „Wykonywanie instalacji
fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej:
1.1. Szkoła Podstawowa w Lubeni,
1.2. Szkoła Podstawowa w Siedliskach,
1.3. Szkoła Podstawowa w Straszydlu.

Ww. dokumentacja będzie stanowić załącznik do wniosku
o dofinansowanie jaki Gmina planuje złożyć w najbliższym czasie.

� 7.02.2020 r. zawarto umowę na „Remont szatni przy bo-
isku sportowym w Lubeni”. Umowę zawarto z panem Do-
minikiem Ziobro prowadzącym działalność gospodarczą pod
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nazwą ACORDI Dominik Ziobro z siedzibą Rzeszów, ul. Budzi-
wojska 36, 35-317 Rzeszów, adres do doręczeń: gm. Strzyżów,
miejsc. Żarnowa nr 125, 38-100 Strzyżów. Prace zakończą się
w I kw. 2020 r.

Zadania pozosta³e

� 13.01.2020 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówie-
nia publicznego na „Dostawę kruszywa wraz z transpor-
tem na poprawę dróg wewnętrznych Gminy Lubenia”.
Wpłynęło 6 ofert. Wykonawca z najniższą ceną wycofał się
z postępowania. Najkorzystniejszą ofertę złożył F.H.U. KAMKO
Kamil Gil Hucisko 76, 36-003 Przewrotne. Umowę zawarto
12.02.2020 r.

Przedmiotem umowy jest dostawa polegająca na dokona-
niu zakupu, załadunku, dostarczeniu i rozładunku w miejscach
wskazanych przez Zamawiającego:
� 169 m3 mieszanki kruszywa o frakcji od 0 mm do 63 mm,
� 546 m3 mieszanki kruszywa o frakcji od 0 mm do 31,5 mm,
� 44 m3 tłucznia sortowanego o frakcji od 31,5 mm do 63 mm,
� 88 m3 klińca sortowanego o frakcji od 4 mm do 31,5 mm.

� 16.01.2020 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówie-
nia publicznego na „Zakup samochodu ratowniczego OSP”
o parametrach jak niżej:

– rok produkcji samochód – 2000 r. i młodszy,
– przebieg samochodu nie większy niż 50 000 km,
– silnik diesel o mocy minimum 260 KM,
– samochód – skrzynia biegów manualna lub automatyczna,
– dopuszczalna masa całkowita pojazdu nie może przekraczać

15 000 kg,
– rozmiar opon minimum R 22,5 (liczba kół 6 w układzie2+4),
– minimalna liczba miejsc w kabinie 6,
– kabina pojazdu jednomodułowa, tego samego producenta

co podwozie pojazdu, posiadająca 4 drzwi wejściowe, szyby
w drzwiach podnoszone i opuszczane elektrycznie,

– wymagany napęd 4x2 blokada tylnego mostu,
– maksymalna długość samochodu wraz z wciągarką nie może

przekraczać 7,25m,
– samochód musi posiadać zbiornik na wodę o pojemności

minimum 2500 l, wykonany z stali nierdzewnej lub kompo-
zytowy,

– samochód musi posiadać zbiornik na środek pianotwórczy
o pojemności minimum 100 l,

– samochód musi posiadać autopompę jednostopniową
o wydajności minimum 3000 l/min przy 10 bar,

– samochód musi posiadać szybkie natarcie o długości mini-
mum 30 m, zwijane elektrycznie,

– samochód musi posiadać dozownik środka pianotwórczego
nadciśnieniowy, zasilany niezależna pompą elektryczną,

– wymagana ilość nasad tłocznych: 2x75 do podawania wody,
1x75 do podawania roztworu środka pianotwórczego z do-
zownika środka pianotwórczego nadciśnieniowego, 2x na-
sada ssąca 110,

– wymagana liczba rolet – 7, w układzie (3+3+1),
– rolety aluminiowe wyposażone w system zamknięć

BAR-LOCK,
– wymagane oświetlenie pola pracy zewnętrzne-LED,
– wymagane oświetlenie wewnątrz zabudowy pożarniczej

– LED,
– oświetlenie dachu zabudowy pożarniczej,
– samochód musi być wyposażony w nowej generacji, płaską

lampę zespoloną LED na dachu kabiny,
– na rogach zabudowy pożarniczej wymagane oświetlenie

pojazdu uprzywilejowanego – LED,
– na przedniej masce pojazdu wymagane są minimum 2 lamp-

ki LED-oświetlenie pojazdu uprzywilejowanego,
– samochód musi być wyposażony w maszt oświetleniowy

LED, zasilany z instalacji elektrycznej pojazdu (24V), wysu-
wany pneumatycznie,

– samochód musi być wyposażony w nową wciągarkę elek-
tryczną o uciągu minimum 9 ton,

– kabina pojazdu musi być wyposażona w 4 uchwyty na apa-
raty powietrzne,

– samochód musi posiadać uchwyty na węże pożarnicze:
8 x W75, 10 x W52,

– samochód musi posiadać na dachu zabudowy skrzynie alu-
miniowe na sprzęt,

– na dachu zabudowy pożarniczej musi się znajdować uchwyt
do przewozu drabiny pożarniczej,

– samochód musi posiadać niezależne ogrzewanie przedziału
autopompy,

– samochód musi posiadać przygotowaną instalację pod ra-
diostacje samochodową wraz z anteną, w przedziale auto-
pompy musi się znajdować dodatkowy głośnik oraz mikro-
fon do obsługi radiostacji,

– samochód musi być wyposażony w radiostację cyfrowo-ana-
logową – radiostację dostarcza wykonawca,

– na przedniej masce muszą być zamontowane 4 halogeny
dalekosiężne zamontowane na aluminiowej konstrukcji,

– samochód musi być wyposażony w aluminiową drabinę na-
sadkową (4 częściową) – drabinę dostarcza wykonawca.

Obecnie trwa procedura wyłania wykonawcy.

� 7.02.2020 r. została zawarta umowa na „Wykonanie do-
kumentacji projektowo-kosztorysowej remontu i prze-
budowy pomieszczeń kuchni Szkoły Podstawowej
w Lubeni” z panią Katarzyną Matlingiewicz prowadzącą dzia-
łalność gospodarczą pod nazwą IMK Studio Pracownia Projekto-
wa mgr inż. arch. Katarzyna Matlingiewicz, z siedzibą Rynek
nr 17, lok. 303, 35-064 Rzeszów.

� Dobiegają końca prace w ramach projektu pn. „Wsparcie
rozwoju OZE na terenie ROF – projekt parasolowy”.
Projekt pn. „Wsparcie rozwoju OZE na terenie ROF – pro-
jekt parasolowy” współfinansowany z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej III.
Czysta energia, Działanie 3.4 Rozwój OZE – Zintegrowane Inwe-
stycje Terytorialne Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.
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� 27.01.2020 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówie-
nia publicznego na zadanie „Odbiór i zagospodarowanie
osadów ściekowych pochodzących z oczyszczalni ście-
ków w Siedliskach, Gmina Lubenia”. Wpłynęła jedna ofer-
ta złożona przez Konsorcjum: Lider: NEWKOM EKO Sp. z o.o.,
Leżachów 147, 37-530 Sieniawa; Partner: PHU „ZIELIŃSKI” Zbi-
gniew Zieliński, Klasztorna 27A, 26-035 Raków. Ofertę złożono
na kwotę 235 062,00 zł. Umowę zawarto 24.02.2020 r.
Przedmiotem zamówienia jest sukcesywny odbiór i zagospoda-
rowanie ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych
o kodzie 19 08 05 wyłącznie metodą R3, oraz skratek o kodzie

19 08 01 wyłącznie metodą D 5 lub skratek o kodzie 19 08 01
przez Wykonawcę na podstawie posiadanej decyzji na zbieranie
i dalsze późniejsze przekazanie do odzysku metodą D5 pocho-
dzących z mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków poło-
żonej w m. Siedliska, gmina Lubenia w sposób zgodny z obo-
wiązującymi przepisami prawa regulującymi zagospodarowa-
nie osadów ściekowych, bez zastosowania rolniczego. Zama-
wiający zapewnia załadunek do swoich kontenerów. Przewidy-
wana, szacunkowa ilość osadów wynosi 630 Mg rocznie. Ilość
skratek przeznaczonych do wywozu i zagospodarowania 6 Mg.

Oprac. Bożena Baran

Od 2002 r. opiekunem i kierownikiem
duchowym jest obecny proboszcz ks. Mi-
chał Szuma. Ksiądz proboszcz odznacza się
gotowością służenia ludziom, na wzór
Chrystusa, który „nie przyszedł, aby mu
służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie
na okup za wielu” (Mk 10,45). Prezesem
PZC jest pani Danuta Jodłowska, która re-
alizuje Jezusowe wezwanie „Wszystko, co
uczyniliście jednemu z tych najmniejszych,
Mnieście uczynili”(Mt 25,40). A więc na-
sza parafia jako cząstka Kościoła Po-
wszechnego poprzez wolontariat „Caritas”
włączyła się w pomoc ludziom, którzy żyją
obok nas i potrzebują wsparcia.

W PZC aktywnie pracuje piętnaście
pań, wspieranych duchowo, fizycznie
i materialnie przez swoje rodziny oraz
liczną grupę parafian. W wielu akcjach or-
ganizowanych na rzecz potrzebujących
z naszej parafii uczestniczą dzieci i mło-
dzieży ze Szkolnego Koła Caritas. Na czym
dokładnie polega praca wolontariuszek,
zostało już opisane na łamach tej gminnej
gazetki. Zatem zajmiemy się tylko wielkim
świętowaniem.

A świętowanie jest w pełni, gdy jest
modlitwa i agapa. Tak było i tym razem
w Lubeni. Uroczystość rozpoczęła się mszą
św. w kościele parafialnym, przy ołtarzu
stanęli księża: dyr. diecezjalnej Caritas, ks.
prałat Stanisław Słowik jako główny cele-
brans, zastępca dyrektora, ks. dr Piotr Po-
tyrała, który wygłosił Słowo Boże, ks. pro-

boszcz Michał Szuma oraz ks. Tomasz My-
tych (dawny wikariusz lubeński). Kazno-
dzieja w homilii przypomniał, że 19 stycz-
nia to dzień uroczystości św. biskupa Jó-
zefa Sebastiana Pelczara głównego patro-
na diecezji, który zostawił nam bogate
dziedzictwo służby Bogu i ludziom.

W dalszej części dziękował Bogu za pa-
rafialny zespół „Caritas”, którego zada-
niem jest działalność charytatywna, jako
istotna część apostolstwa Kościoła.

Na zakończenie mszy ksiądz dyr. Sta-
nisław Słowik podziękował wszystkim
wolontariuszkom za ich zaangażowanie
i twórcze działanie na rzecz potrzebują-
cych, przekazał też podziękowanie i bło-
gosławieństwo księży biskupów Diecezji
Rzeszowskiej: J.E. ks. biskupa ordynariu-

Jubileusz æwieræwiecza lubeñskiej Caritas
„Ręce, które pomagają są bardziej święte niż usta, które się modlą”

Maria Czubaszek

19 stycznia 2020 roku Parafialny Zespół Caritas przy kościele św. Urszuli w Lubeni święto-
wał srebrny jubileusz swojej działalności. Został powołany 25 lat temu przez pierwszego
biskupa nowo powstałej diecezji rzeszowskiej – J.E. ks. biskupa Kazimierza Górnego „by
przez działalność charytatywną pełnić posłannictwo Kościoła w dziele Miłosierdzia”. Pro-
boszczem parafii był wtedy ks. Józef Galant.

sza Jana Wątroby, J.E. ks. biskupa seniora
Kazimierza Górnego i J.E. biskupa pomoc-
niczego Edwarda Białogłowskiego na dal-
sze lata pracy. Następnie wręczył na ręce
pani prezes dyplom uznania dla PZC za
25 lat jego pracy.

Oprawa muzyczna mszy św. należała
w tym dniu do ZPiT Lubenka. PZC jest
wdzięczny Lubence za uświetnienie tej uro-
czystości pięknymi pieśniami i kolędami.

Dalsza część uroczystości odbyła się
w sali Gminnego Ośrodka Kultury. Na
wspólne świętowanie przybyli oprócz wy-
mienionych księży – siostra Agata Jakieła,
lek. med. Agata Dróbka, starosta rzeszow-
ski Józef Jodłowski, wójt Gminy Lubenia
Adam Skoczylas, sołtys wsi i prezes GS-u
Zbigniew Jerzy Wilk, dyr. Szkoły Podstawo-
wej w Lubeni Katarzyna Nastaszyc, opie-
kun Szkolnego Koła Caritas Ewa Mularz,
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dyr. GOK-u Małgorzata Barć, kierownik GOPS
Bogusława Skowron i Grażyna Wilk, prze-
wodnicząca Stowarzyszenia Pomocy Oso-
bom Niepełnosprawnym Agnieszka Czar-
nik-Buż. Przybyło też ponad 100 podopiecz-
nych, którym pomaga Caritas.

Po powitaniu wszystkich przez prezes
Jodłowską, uczniowie ze Szkolnego Koła
Caritas i wolontariatu przedstawili spektakl
bożonarodzeniowy, ubogacony pięknymi
kolędami. A potem było łamanie opłatkiem,
życzenia, obiad, piętrowy tort jubileuszowy.
Nie zabrakło też pląsów i tańców. Do tańca
przygrywał Stanisław Płodzień.

Podczas uroczystości nie zabrakło gra-
tulacji, życzeń, podziękowań, prezentów
i kwiatów od zaproszonych gości dla dziel-
nych wolontariuszek. Goście wpisali się

do kroniki. Wszystkie te życze-
nia podkreśliły znaczenie
i potrzebę kontynuowania
dzieła. Było już ciemno, jak
wszyscy z prezentami i uśmie-
chem na twarzach oraz tra-
dycyjną szyszką rozeszli się do
domów. Myślę, że długo
będą pamiętać ten dzień.

Każdy jubileusz sprzyja
wdzięczności Bożej Opatrz-
ności za wszystkie błogosła-
wieństwa, łaski i dobre na-
tchnienia w realizacji podej-

mowanych dzieł, za ludzi dobrej woli
współpracujących z zespołem. Caritas dzię-
kuje Bogu i za swoich księży dyrektorów,
ks. proboszcza, którzy dbając o sprawy
Boże potrafią być zatroskani o człowieka
potrzebującego, a także za prezes Danutę
Jodłowską, za jej roztropność i umiejęt-
ność, koordynację w realizacji wszystkich
dzieł na rzecz potrzebujących. Pani Jodłow-
ska podkreśla bardzo często, że ważna jest
pomoc innym ludziom i że każdy komuś
jest potrzebny. Mówi, że pomaga się
z potrzeby serca, nie dla poklasku. Swoją
energią i pasją zaraża innych. Panią pre-
zes cechują niesamowite podejście do
człowieka i nieoceniona organizacja pra-
cy. Jest nieustraszoną twardzielką o mięk-
kim sercu dla ludzi. Jest człowiekiem ener-
gicznym o świetnych umiejętnościach ko-
munikacyjnych. Na emeryturze p. Danuta
„dzięki Bogu” nie ostygła w swej pomy-
słowości. Jest wciąż aktywnym wulka-
nem. A erupcje w postaci działań i pomy-
słów jej autorstwa są na porządku dzien-
nym. Niewątpliwie zasłużyła na to, aby
wpisać ją do panteonu zasłużonych dla
parafii Lubenia.

Na koniec PZC podkreśla, że wyrazem
dojrzałej wiary są konkretne czyny i wszyst-
kim ofiarodawcom serdecznie dziękuje. Dzię-
kuje też tym wszystkim, którzy przyczynili
się do uświetnienia uroczystości srebrnego

jubileuszu działalności. Jednocześnie zachęca
wszystkich do włączenia się w kolejne akcje
Caritas, prosząc, abyście Państwo byli wy-
czuleni na potrzeby bliźnich.

Caritas w swoich zasobach ma do wy-
pożyczenia łóżko szpitalne, laski ortope-
dyczne, a tych wszystkich, którzy mają ja-
kikolwiek sprzęt rehabilitacyjny, a już nie-
potrzebny proszą o przekazanie do lubeń-
skiej Caritas.

Wszystkim parafianom, którzy zasta-
nawiają się nad sensem wspierania dzia-
łalności Caritas, wolontariuszki dedykują
słowa Alberta Schweitzera: „To, co możesz
uczynić, jest tylko maleńką kroplą w ogro-
mie oceanu, ale właśnie jest tym, co nada-
je znaczenie Twojemu życiu”.

Parafialnemu Zespołowi Caritas w Lu-
beni składamy najserdeczniejsze życzenia,
słowa uznania, wdzięczności, podziwu i po-
dziękowania za trudną pracę wykonywaną
z wielkim oddaniem i miłością bliźniego.
Życzymy doczekania kolejnych jubileuszy
w pełnieniu posługi na rzecz potrzebujących.

NIGDY NIE WAHAJ SIĘ
POMAGAĆ INNYM, KIEDYŚ TY

MOŻESZ POTRZEBOWAĆ!
Oprac. i fot. Barbara Kuś
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Gminny Oœrodek Kultury w Lubeni

Z zimowego wypoczynku skorzystało 50 dzieci w wieku 6-12
lat, które chętnie i z pełnym zaangażowaniem brały udział we
wszystkich atrakcjach przygotowanych przez instruktorów ośrod-
ka. Były to m.in. warsztaty plastyczne, na których dzieci w Lubeni
– wykonały kalendarze dla babci i dziadka, w Straszydlu – piękne
wiszące dekoracje, a w Siedliskach – filcowe bałwanki i laurki.
W kąciku kulinarnym uczestnicy przygotowali fit deserki i pizzę,
a w turnieju gier planszowych stoczyli pasjonujące rozgrywki.

Zwieńczeniem ferii były wyjazdy do kina „Helios” na film
animowany pod tytułem „Tajni i fajni” i do sali zabaw „Fantazja”.

Zapraszamy dzieci do korzystania z bogatej oferty zajęć
w Gminnym Ośrodku Kultury, gdzie można rozwijać swoje zain-
teresowania i miło spędzić wolny czas.

Oprac. i fot. GOK Lubenia

Ferie z GOK
Zimowe ferie to dla dzieci wymarzony czas odpoczynku. Jak co roku w GOK-u w Lubeni oraz
filiach w Siedliskach i Straszydlu zorganizowano w tym czasie mnóstwo ciekawych zajęć.

Dla Ciebie Babciu i Dziadku

Trochê gimnastyki te¿ siê przyda

Pyszna pizza Dietetyczne te¿ jest pyszne

Bêdzie piêkna ozdoba pokoju

Pod kinem „Helios”

Ba³wankowe wariacje
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Gminna Biblioteka Publiczna w Lubeni

Na początku 2020 roku odbyły się spo-
tkania z ciekawymi ludźmi, kilkakrotnie
odwiedziliśmy przedszkolaków, by poczy-
tać im bajki i wspólnie się pobawić. Zapra-
szaliśmy też do siebie klasy na lekcje bi-
blioteczne. Prowadziliśmy zajęcia w Klubie
4-H i Klubie Kodera. W Dyskusyjnych Klu-
bach Książki dla dorosłych i młodzieży spo-
tykały się czytelniczki, a najmłodsi tanecz-
nym krokiem wkroczyli w bajkowy świat.

Elsa i wielu, wielu innych, którzy przybyli
na wspólne świętowanie. Popołudnie
uatrakcyjnił zabawami i żartami wodzirej.
Niespodziankom, które przygotował, nie
było końca.

Milusińskim bardzo podobało się
łapanie baniek mydlanych czy zabawy
z chustą. Uczestnicy doskonale poradzili
sobie z przekazywaniem kółek do dru-
giej osoby za pomocą słomki. Powodze-
niem cieszył się także stoliczek z koloro-
wymi książkami. Na zmęczonych i spra-
gnionych tancerzy czekała słodka niespo-
dzianka i soczek. Naszą zabawę karna-
wałową umilały kolorowe światła dys-
koteki, a pięknie wykonana dekoracja sali
sprawiała, że nawet dorosły mógł poczuć
się jak w bajce. Radościom i uśmiechom
nie było końca.

Organizatorem balu była biblioteka
i ośrodek kultury.

Wieczór autorski
z Agnieszk¹ Kuchalsk¹

Internet nie zastąpi spotkania z dru-
gim człowiekiem, czyli fizycznego kontak-
tu z pisarzem czy osobą, która chce się np.
podzielić swoją pasją, dlatego lubeńska
książnica, co jakiś czas organizuje bezpłat-
ne, otwarte spotkania, w których mogą
uczestniczyć wszystkie osoby zaintereso-
wane. Jeśli jest to pisarz, to istnieje po-
nadto możliwość uzyskania autografu
i zakupu książki.

W lutym zorganizowano dla klubowi-
czek DKK oraz czytelników wieczór literacki
z młodą pisarką. Obecność autorki była
ucztą duchową dla uczestniczek. Żywo
dyskutowały z gościem o jej książce i twór-
czości. Spotkanie zaowocowało wywia-
dem. Rozmowę z pisarką przeprowadziła
Alicja Warzybok.

AW – Było nam niezmiernie miło
gościć Panią w Lubeni na spotka-
niu autorskim. Bardzo bym prosiła
o kilka zdań o sobie.

Biblioteka to dobre miejsce dla cz³owieka
O tym, że biblioteka może być dobrym miejscem, gdzie oferuje się jej użytkownikom, oprócz
bogatego księgozbioru, interesujące wydarzenia nie potrzeba przekonywać. Tutaj jest róż-
norodna oferta kulturalno-edukacyjna, z której każdy, jeśli tylko chce, może skorzystać.

Na balu jak w bajce...

W pierwszą niedzielę lutego miał miej-
sce Bajkowy Bal dla najmłodszych dzieci
z gminy Lubenia. Wzięła w nim udział wy-
jątkowo duża liczba naszych pociech
z opiekunami. Zjawili się czarodzieje, kró-
lewny, księżniczki, policjanci, strażacy,
Marshal i Chase – bohaterzy popularnej
kreskówki, Spiderman, pszczółka Maja,

Bañkê ³ap, bañkê ³ap...

Baœniowy œwiat maluchów
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Czytanie gimnastyk¹ umys³u

AK – Agnieszka Kuchalska – absol-
wentka filologii polskiej na Uniwersyte-
cie Wrocławskim. Ukończyłam studia po-
dyplomowe i liczne kursy. Poza pisaniem
interesuję się muzyką alternatywną i te-
atrem. Dotychczas opublikowano moje
trzy książki: „Emitum”, „Śnieżnonifi”,
„Elul”. Jako autorka, prezentowałam czy-
telnikom swoje utwory na 21. Między-
narodowych Targach Książki w Krakowie.
Udzieliłam też wywiadu na temat prezen-
towanych książek.

AW – Przyjechała Pani do nas
z książką „Elul”, która dotyka woj-
ny widzianej oczami dziecka. Trud-
ny temat jak dla tak młodej osoby.
Co skłoniło Panią do jej napisania?

AK – Silne, wewnętrzne odczucie, że
należy głośno mówić na temat okropno-
ści II wojny światowej i uczynić wszyst-
ko, by ten czas nigdy nie powrócił.

AW – „Elul” – dlaczego taki ty-
tuł i co oznacza?

AK – Elul jest to ostatni miesiąc
żydowskiego kalendarza cywilnego,
a szósty miesiąc księżycowego kalenda-
rza hebrajskiego. To czas głębokich prze-
obrażeń, introspekcji, duchowych po-
rządków. Nadając mojej książce ten tytuł,
ukryłam ważny przekaz, który ma za za-
danie zmusić czytelnika do głębszej re-
fleksji, uświadomić mu, że należy umieć
przebaczać, szczególnie tym, którzy nam
wyrządzili krzywdę.

AW – Bohaterką książki jest
siedmioletnia dziewczynka, któ-
rej wojna nie oszczędza, jak i ty-
sięcy innych dzieci. Dla jakiej gru-
py odbiorców kieruje Pani swoją
książkę?

AK – Książka nie jest skierowana do
konkretnej grupy odbiorców, myślę, że
każdy odnajdzie w niej coś dla siebie.

AW – Jak bliscy zareagowali na
wydanie książki?

AK – Bardzo pozytywnie. Miałam od-
czucie, że mnie wspierają duchowo i służą
dobrą radą.

AW – Czym dla Pani jest pisa-
nie?

AK – Stawiam je na równi z oddycha-
niem, bo niczym tlen, jest mi niezbędne.
Gdzieś, głęboko w sercu mam odczucie,
że bez pisania nie potrafiłabym żyć.

AW – Wielu młodych ludzi nie
czyta książek, jak zachęciłaby ich
pisarka do przeczytania książki
„Elul”?

AK – W książce poznajemy świat wi-
dziany oczami siedmioletniej dziewczyn-

ki, która jest zdana tylko na siebie. Śle-
dzimy jej losy, przeżywamy wraz z nią tra-
gizm wojennych dni. Całym sercem za-
chęcam młodych ludzi do przeczytania
„Elul”. Uważam, że dzięki temu nie tylko
rozwiną wyobraźnię, ale i staną się wraż-
liwsi na krzywdę ludzką.

AW – Jakie wrażenia wyniosła
Pani ze spotkania w lubeńskiej bi-
bliotece z czytelniczkami?

AK – Czuję się zaszczycona, że mia-
łam możliwość spotkania tak niesamo-
wicie wspaniałych ludzi, dla których
książki są równie ważne w życiu. To spo-
tkanie pozostanie na zawsze w moim
sercu i z radością będę wracała do nie-
go wspomnieniami.

AW – Bardzo dziękuję za rozmo-
wę i życzę dalszych sukcesów!

Izrael od œrodka.
Warto poznaæ!

Łukasz Wilk, mieszkaniec Lubeni, pa-
sjonat podróży, za pośrednictwem poka-
zu slajdów i opowieści zabrał uczestników
spotkania w podróż do Izraela. Nasz gość
podzielił się wrażeniami z wypraw do kra-
ju szeregu kontrastów, wielu kultur które
przenikają się w codziennym życiu. Dla
tych, którzy nie odwiedzili tego pięknego
miejsca pełnego różnorodności była to
znakomita sposobność, by móc choć
w małej części poczuć się turystami.

Pan Łukasz bardzo ciekawie opowia-
dał o odwiedzanych miejscach, prezentu-
jąc przy tym rozległą wiedzę.

Ponieważ był to walentynkowy wie-
czór nie zabrakło słodkiego poczęstunku.

Oprac. i fot. GBP

Izrael kraj wielu kontrastów...
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„Bóg siê rodzi, moc truchleje”...

Uboga stajenka. Maryja i Józef z malutkim Dzieciątkiem,
a także władczy Herod i przedstawiciel nieczystej mocy Diabeł
zawładnęli sceną.

12 stycznia sala gimnastyczna zamieniła się w teatr. Ucznio-
wie naszej szkoły wystawili spektakl pt. „Książę pokoju”, będący
bożonarodzeniową inscenizacją teatralną. Uroczystość rozpoczę-
ła się od przedstawienia przygotowanego przez uczniów klas
IV-VIII pod czujnym okiem pań: Aliny Miciudy i Karoliny Marci-
niak. Aktorzy, wcielając się w biblijne postaci, starali się wiernie
odwzorować wydarzenia sprzed dwóch tysięcy lat.

Po spektaklu zgromadzona publiczność wysłuchała kolęd
w wykonaniu Wiktorii Pęcherek i Kingi Spiss.

Ostatnim punktem spotkania był występ szkolnego chóru,
który zaśpiewał piękne, mało znane pastorałki. Oprawę muzyczną
zapewnił pan Bogusław Baran, który czuwał nad pięknym brzmie-
niem kolęd i pastorałek.

Styczniowe spotkanie zorganizowane dla społeczności lo-
kalnej niewątpliwie zintegrowało nasze środowisko. Obecni za-
proszenie goście: wójt Gminy Lubenia – Adam Skoczylas, radni,
a także dyrektor szkoły – Marcin Szpond, nauczyciele, uczniowie
i ich rodzice wypełnili salę gimnastyczną po brzegi. Podziękowa-
nia kierujemy dla rodziców, którzy pełnili rolę kostiumografów
i zaangażowali się w przygotowanie strojów dla swoich pociech.

Kochaj bliŸniego swego, jak siebie samego...,

czyli lekcja wolontariatu

Prężnie działające Szkolne Koło Wolontariatu „Żywe Kamie-
nie” odwiedziło mieszkańców Domu Spokojnej Starości „Złote
Liście” w Zarzeczu. Uczniowie klas I-III wraz z opiekunkami koła
paniami: Marzeną Kucab, Małgorzatą Piętą i Krystyną Kowalską
złożyli wizytę osobom zamieszkującym Ośrodek. Podczas od-
wiedzin uczniowie zaprezentowali swoje umiejętności aktorsko-
wokalne. Wystąpili ze spektaklem teatralnym pt. „Szewczyk Dra-
tewka”, dali piękny koncert kolęd oraz przedstawili montaż słow-
no-muzyczny pod nazwą „Dla Babci i Dziadka”. Podopieczni
Domu Spokojniej Starości „Złote Liście” nie kryli radości i szczę-
ścia, oglądając dziecięce występy. Nie zabrakło uśmiechu, ale
także łez wzruszenia. Mieszkańcy z wielką życzliwością przyjęli
przedstawicieli naszej szkoły.

Wyjazd uczniów klas I-III był niewątpliwie doskonałą okazją
do okazania szacunku drugiemu człowiekowi.

Dzieci – Dzieciom. Pomagam, bo mogê!

Uczniowie stanęli na wysokości zadania. Kolejny raz udo-
wodnili, że warto pomagać. Młodzież z klas VIII i VII samodziel-
nie zainicjowała zbiórkę funduszy na pomoc dzieciom niepełno-
sprawnym z naszej szkoły. Sprzedaż ciasteczek podczas spotka-
nia z rodzicami cieszyła się dużym zainteresowaniem: wypieki
rozeszły się niczym „ciepłe bułeczki”.

Ogólnopolska akcja „Góra Grosza”, której celem jest pomoc
dzieciom wychowywanym w rodzinach zastępczych i domach
dziecka przyniosła zaskakujące efekty. W tym roku uczniowie
wykazali się szczególną ofiarnością i chęcią pomocy, zebrali re-
kordowe 951,04 zł. Jesteśmy niezwykle dumni, że podopieczni
naszej szkoły wykazują inicjatywę w pomaganiu osobom po-
trzebującym.

Szach-mat. Kolejna edycja V Mistrzostw
Gminy Lubenia w Szachach za nami

Zacięta rywalizacja, doskonale przygotowani zawodnicy,
a przede wszystkim fantastyczna zabawa. Tegoroczni zawodni-
cy przystąpili 16 lutego do rywalizacji o tytuł Mistrza Gminy
Lubenia w szachach. Gospodarzem i organizatorem zawodów
była Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Straszydlu.
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Patronat tradycyjnie objęty został przez Wójta Gminy Lube-
nia. Wyniki rywalizacji przedstawiają się następująco: na pierw-
szym miejscu uplasował się Tomasz Tłuczek, drugie miejsce zajął
Franciszek Strzępek, a na ostatnim stopniu podium stanął Paweł
Kowalski.

Mistrzostwa Gminy Lubenia w Szachach to impreza odbywa-
jąca się w gminie już od pięciu lat. W tym czasie do rywalizacji
stanęło 83 zawodników. 13 uczestników zdobyło IV kategorię
szachową, a 16 uzyskało V kategorię szachową. Wśród dotych-
czasowych zwycięzców wyłoniono: Romana Wąsika, Marcina
Szponda, Franciszka Strzępka i dwukrotnie Tomasza Tłuczka.

W ciągu pięciu lat na zawody wydano 4 tys. złotych. Fundu-
sze zostały przeznaczone na pieniężne nagrody dla najlepszych,
zakup pucharów, dyplomów i pamiątkowych medali.

Każdy turniej to niezwykła okazja do popularyzacji szacho-
wego sportu wśród mieszkańców gminy Lubenia. Szachy to do-
skonały trening mózgu. Sport ten uczy nieszablonowego myśle-
nia i planowania strategii.

We wszystkich szkołach podstawowych naszej gminy funk-
cjonują kółka szachowe, dlatego serdecznie zachęcamy uczniów
do rozwijania swoich zainteresowań i rozpoczęcia szachowej
przygody.

25 lat Parafialnego Zespo³u Caritas

W niedzielę 19 stycznia 2020 roku Parafialny Zespół Caritas
Parafii św. Urszuli w Lubeni świętował jubileusz 25-lecia swojej
działalności. Specjalnie na tę uroczystość panie Joanna Grzebyk
i Ewa Mularz przygotowały część artystyczną. Zaproszeni goście
oglądnęli spektakl świąteczny, wzbogacony pięknymi kolędami

w wykonaniu dzieci i mło-
dzieży ze Szkolnego Koła
Caritas i wolontariuszy ze
Szkoły Podstawowej w Lu-
beni. Nad oprawą muzyczną
czuwał pan Bogdan Baran.

Najpiêkniejsze
kolêdy

i pastora³ki
w So³once

Miłym zakończeniem te-
gorocznego okresu świątecz-

nego był VII KONKURS KOLĘD I PASTORAŁEK zorganizowa-
ny przez Niepubliczną Szkołę Podstawową w Sołonce. Wzięło
w nim udział 30 uczniów naszej szkoły. Najbardziej liczną i roz-
śpiewaną grupę stanowili uczniowie klas I-III. W zmaganiach
z rówieśnikami z Sołonki i jedną przedstawicielką SP w Straszy-
dlu uczniowie naszej szkoły osiągnęli czołowe miejsca, głów-
nie w kategorii zespołów. Poziom artystyczny przygotowanych

Babcie i Dziadkowie z wizyt¹ w szkole

Celebrowanie Dnia Babci i Dziadka w naszej szkole to już
tradycja. 10 stycznia gościliśmy Babcie i Dziadków, aby wspól-
nie świętować ten wyjątkowy dzień.

Uczniowie klas I-III pod opieką wychowawczyń: Marzeny
Kucab, Krystyny Kowalskiej i Małgorzaty Pięty przygotowali
wspaniałe spotkanie, podczas którego zaprezentowali swoje ta-
lenty. Część artystyczna rozpoczęła się od wspólnego odśpiewa-
nia gromkiego „Sto lat” dla zebranych gości i wręczenia upo-
minków przygotowanych przez wnuczęta. Dzieci recytowały
wiersze, prezentowały zdolności wokalne, śpiewając wesołe pio-
senki. Uczniowie pokazali się także w roli aktorów, wystawiając
inscenizację teatralną pt. „Szewczyk Dratewka”.

Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. Wycho-
dząc ze szkoły, wnuczęta zapraszali swoich Dziadków do foto-
budki, przy której mogli sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie.

Oprac. i fot. Szkolny Zespół Redakcyjny
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utworów był bardzo wysoki, zwłaszcza wśród solistów klas
starszych. Osiągnięcia naszych wokalistów przedstawiają się
następująco:
Soliści: II miejsce Monika Grzebyk – kl. IIa, Filip Garlak – kl. III;
Zespoły: I miejsce Nikola Krupa, Michalina Skowron – kl. IIb,
II miejsce Izabela Kochmańska, Wiktoria Bosek – kl. IIa, III miejsce
Alicja Strzępek, Anna Trautman – kl. IIa;
Wyróżnienie: Katarzyna Janas, Natasza Jodłowska, Julia
Dudycz – kl. I.
Soliści: II miejsce Maja Lubas – kl. IV; Wyróżnienie: Julia
Patruś – kl. IV;
Zespoły: I miejsce Aleksandra Materna, Wiktoria Mierzwa, Julia
Kyc, Karina Jajuga – kl. III, Paulina Buż, Jakub Pasternak – kl. IV, II
miejsce Maja Mazur, Julia Turczyn – kl. IV, III miejsce Jakub Kopek,
Filip Tłuczek – kl. III.
Soliści: II miejsce Karolina Andreasik – kl. VII, III miejsce Julita
Szkoła – kl. VIb.

Ponadto Jakub Kopek i Karolina Kopek, jako jedyni z naszej
szkoły zajęli I miejsce w konkursie plastycznym –„Najpiękniejszy
łańcuch choinkowy”.

Walentynkowe ¿yczenia

Jak co roku, 14 lutego
w naszej szkole odbyły się
WALENTYNKI. Uczennice
z Samorządu Uczniowskiego
zorganizowały pocztę wa-
lentynkową. Każdy uczeń
mógł podarować wybranej
osobie kartkę z życzeniami.
W tym dniu obowiązywał
kolor czerwony. Również
uczniowie z klasy IIb wyko-
nali piękne kartki, które dzię-
ki poczcie bezpiecznie trafi-
ły do adresatów.

Konkurs Podkarpacki Baltie 2020

Uczniowie naszej szkoły 6 lutego zmagali się z zadaniami
konkursowymi w dziedzinie programowania. Ośmiu uczniów
z klas szóstych zakwalifikowało się do etapu powiatowego:
Kamil Solak, Patryk Zając, Jakub Kuzdro, Miłosz Wiśniowski,
Jakub Wróbel, Maciej Warchoł, Oliwier Kleciak i Oskar Poręba.
Grupą opiekuje się pani Małgorzata Bieda.

Dzieñ Bezpiecznego Internetu:
Dzia³ajmy razem!

11 lutego obchodzony był Dzień Bezpiecznego Internetu.
Tegoroczna akcja odbyła się pod hasłem „Dzień Bezpieczne-
go Internetu: Działajmy razem!”. Nasza szkoła przyłączyła
się do udziału w tej międzynarodowej kampanii. Uczniowie
uczestniczyli w lekcjach poświęconych tematyce e-bezpieczeń-
stwa organizowanych w szkole oraz w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Lubeni, gdzie na specjalną lekcję związaną z tematyką
bezpieczeństwa w Sieci zaproszeni zostali uczniowie klasy 5.
Na korytarzu szkolnym została wywieszona gazetka prezentują-
ca prace plastyczne uczniów biorących udział w projekcie eTwin-
ning pod nazwą: „Hate speech online – it doesn’t work/
Hass im Netz – Geht gar nich”.

Po¿egnanie karnawa³u!

Karnawał pożegnaliśmy wesołą zabawą 18 lutego. W przed-
szkolu podczas balu karnawałowego wszystkie dzieci prze-
brane były w piękne, bajkowe stroje. W salach pojawiły się balo-
ny oraz barwne dekoracje. Zabawę przedszkolaków poprowa-
dził animator. Natomiast uczniowie klas I-III oraz IV-VIII pod opieką
wychowawców bawili się na dyskotece przygotowanej przez
Radę Rodziców.

Oprac. i fot. Szkolny Zespół Redakcyjny
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Wspó³czesne pokolenie uczniów
pamiêta o swoim patronie

W naszej szkole za-
szło wiele zmian. Władze
gminne oraz dyrekcja
włożyły wiele wysiłku,
by szkoła stała się jesz-
cze bardziej przyjazna.

Możemy pochwalić
się nowym wystrojem
i bogatym wyposaże-
niem klas lekcyjnych.

Zwieńczeniem wszystkich wysiłków było powieszenie w holu
pamiątkowej tablicy poświęconej patronowi szkoły. Na tablicy
pamiątkowej poświęconej patronowi znalazło się zdjęcie księ-
dza oraz najważniejsze daty z jego życia.

Ruch naturaln¹ potrzeb¹ dziecka

Zajęcia karate
Uczniowie oraz przedszkolaki systematycznie, dwa razy

w tygodniu, uczestniczą w zajęciach karate. To wyjątkowo atrak-
cyjne zajęcia dla dzieci, zapewniające wiele dynamicznych za-
baw, w których trener bierze aktywny udział.

Dzięki nim dzieci budują pewność siebie, uczą się szacunku,
odwagi, odpowiedzialności i wytrzymałości. Wzmacniają mię-
śnie odpowiedzialne za prawidłową postawę oraz wszystkie
grupy mięśniowe poprzez gry i zabawy ruchowe.

Dzieci uczą się umiejętności współpracy w grupie, respekto-
wania pozytywnych wartości, przekazywanych przez trenera:
Karateka musi być dobrą i pomocną osobą, nie może krzywdzić
innych.

Zajęcia taneczne
To już kolejny rok, kiedy przedszkolaki mają możliwość

uczestniczenia w zajęciach rytmiczno-tanecznych prowadzo-
nych pod czujnym
okiem instruktora
tańca, pana Bog-
dana ze Szkoły
Tańca „BOSO”.
Dzieci uwielbiają
te zajęcia i zawsze
uczestniczą w nich
z ogromnym zaan-
gażowaniem. Ta-
niec w przedszko-

lu to nie tylko ruch i muzyka. Zajęcia taneczne prowadzone
z dziećmi w tym wieku mają pozytywny wpływ na wiele płasz-
czyzn rozwoju.

Edukacja teatralna

Dzieci uwielbiają spektakle i bezpośredni kontakt z aktorem.
Teatr łączy w sobie słowo, obraz, ruch i muzykę. Dzieciom bar-
dzo to odpowiada, bo współgra z ich sposobem postrzegania
świata. One nie skupiają się na fragmencie, nie selekcjonują in-
formacji, tylko chłoną wszystko, co jest im podane.

Teatr Bazyl z wizytą
6 lutego odwiedził nas teatr objazdowy „Bazyl”. Nasi Milu-

sińscy wraz z uczniami klas 1-3 mieli okazję obejrzeć przedsta-
wienie pt. „Królowa Śniegu”. Dwójka aktorów wystawiła przed-
stawienie teatru cienia oraz zainscenizowała fragmenty popu-
larnej baśni, która miała pouczający charakter. Jej zadaniem było
przedstawienie podopiecznym różnic pomiędzy dobrem i złem.
Głównym założeniem aktorów było ukazanie małym widzom
świata, rzeczywistości, która nie zawsze spełnia nasze oczekiwa-
nia. Aktorzy pragnęli, by podczas występu dzieci mogły zmie-
rzyć się z różnorodnymi emocjami.

Teatr Współczesny
Nie można zrezygnować z odbioru przez uczniów przedsta-

wienia na żywo. Każdy z nich w czasie nauki szkolnej powinien
być poddany oddziaływaniu atmosfery panującej w sali wypeł-
nionej publicznością, która jest w bezpośrednim kontakcie z akto-
rami. Te wizyty mogą sprawić, że w przyszłości będą chcieli cho-
dzić do teatru równie chętnie, jak do kina. Nasi uczniowie z klas
IV-VIII mieli okazję obejrzeć dwie sztuki: „Dziady” oraz „Ignacy
Krasicki – bajki” wystawiane przez Teatr Współczesny z Krakowa.

Karnawa³ w szkole

Karnawał to czas radości i rozrywki. Tegoroczny bal karna-
wałowy odbył się 11 lutego. Był to dzień bardzo oczekiwany
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przygotowująca paczkę otrzymuje informację w jakiej kategorii
wiekowej jest dziecko i czy jest to chłopiec czy dziewczyna. Pod
tym kątem przygotowywane są prezenty.

Szkoła Podstawowa w Siedliskach jest drugą w naszej gmi-
nie, która wzięła udział w tej wyjątkowej akcji. Kilka lat temu
prezenty trafiły do uczniów ze Straszydla.

Podarunki w trzech kategoriach wiekowych 2-4, 5-9, 10-14
trafiły do 137 uczniów siedliskiej podstawówki. Duża w tym
zasługa Zbigniewa „Jerzego” Wilka sołtysa Lubeni i prezesa Sto-
warzyszenia „Aktywni Razem”, który jest jednym z wolontariu-
szy fundacji Samaritan’s Purse. Oprócz wręczenia prezentów,
dzieci z Siedlisk obejrzały też występ klaunów oraz część arty-
styczną przygotowaną przez wolontariuszy fundacji.

Woj.

przez dzieci z oddziałów przedszkolnych i uczniów klas I-III. Sala
gimnastyczna zamieniła się w salę balową.

Dzieci przebrane w kolorowe stroje, wcieliły się w bohate-
rów znanych bajek i filmów. Wszyscy przy dźwiękach muzyki
bawili się wyśmienicie! Animatorzy urozmaicili zabawę cieka-
wymi konkursami oraz tańcami. Największą niespodzianką były
odwiedziny Minionka.

Po południu przyszedł czas na zabawę uczniów klas IV-VIII.
Przy dźwiękach muzyki młodzież bawiła się wspaniale. W prze-
rwach zabawę umilał poczęstunek przygotowany przez rodzi-
ców. Nie brakowało emocji i radości.

Misie Ratownisie w przedszkolu

W styczniu nasze przedszkole uczestniczyło w fantastycznym
wydarzeniu. Mowa o wielkiej akcji zbierania pluszaków pod
nazwą „Misie Ratownisie”. Akcja miała na celu pomoc dzieciom
poszkodowanym w wypadkach. To właśnie na nich będą czeka-
ły zebrane zabawki. Jesteśmy niezwykle dumni z udziału w tak
pięknej i wartościowej akcji. Cieszymy się, że mogliśmy po raz
kolejny liczyć na pomoc Rodziców. Dziękujemy.

Kochamy Was

Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu dziecku kojarzą
się z ciepłem, miłością. Dzień Babci i Dziadka odbył się u nas
14 lutego w Dzień Zakochanych. Przedszkolaki pod czujnym
okiem wychowawczyń zaprezentowały program artystyczny.
Podczas przedstawienia widzowie mieli możliwość powspomi-
nać melodie z lat młodości. Nie zabrakło takich przebojów, jak:
„Autostop”, „Dwudziestolatki”, „Przeżyłam z Tobą tyle lat”, „Umó-
wiłem się z nią na dziewiątą” czy „Orkiestry dęte”.

Projekt jest częścią światowego przedsięwzięcia o nazwie
Operation Christmas Child, w ramach którego w zamożnych kra-
jach świata przygotowuje się paczki dla dzieci (ok. 10 mln rocz-
nie) i przesyła do 124 krajów, w tym do Polski. Co ciekawe każdy
podarunek w tej akcji jest wyjątkowy, ponieważ dana rodzina

Występy artystyczne maluchów podbiły serca publiczności.
Dzieci wręczyły swoim najbliższym niespodzianki przygotowa-
ne wspólnie ze swoimi paniami. Wszyscy razem celebrowali uro-
czystość podczas poczęstunku na sali gimnastycznej.

Siatkówka w ramach Igrzysk M³odzie¿y
Szkolnej 2019/2020

13 lutego w Szkole Podstawowej w Siedliskach odbyły się
gminne zawody w piłkę siatkową dziewcząt i chłopców w ra-
mach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 2019/2020.

W rozgrywkach drużyn uczestniczyły szkoły podstawowe
z naszej gminy. Mecze toczyły się do dwóch wygranych setów.
Wszystkie drużyny dzielnie walczyły. Zawodnikom nie brakowa-
ło determinacji. Na trybunach nie zabrakło koleżanek i kolegów
grających drużyn, którzy dopingowali „swoich” do walki. Oka-
zało się, że gospodarze rozgrywek uplasowali się na trzecim
miejscu. Choć tym razem zostali pokonani, to i tak byli usatys-
fakcjonowani dobrą zabawą i sympatyczną atmosferą.

Cieszymy się, że udaje nam się przekonać dzieciaki, aby za-
miast siedzieć przy komputerze przyszły na salę i poodbijały piłkę.

Oprac. i fot. Szkolny Zespół Redakcyjny

Gwiazdkowa niespodzianka
w SP w Siedliskach

Mimo, że od gwiazdki upłynęło już sporo czasu to
uczniowie Szkoły Podstawowej im. bł. ks. Józefa Ko-
walskiego w Siedliskach (gm. Lubenia) otrzymali cen-
ne podarunki. Prezenty w paczkach po butach dla każ-
dego z uczniów trafiły za pośrednictwem fundacji Sa-
maritan’s Purse.

Fot. Wojciech Tatara
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VII gminny konkurs

plastyczno-muzyczny

W Niepublicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sołon-
ce 30 stycznia odbył się VII gminny przegląd kolęd i pastorałek.

Nasza szkoła gościła uczniów ze szkół zlokalizowanych na
terenie gminy Lubenia, którzy mieli okazję zaprezentować swoje
talenty. Wokaliści podzieleni zostali na trzy kategorie wiekowe:
kl. 0-II, kl. III-V, kl. VI-VIII. W konkursie muzycznym „Hej kolęda,
kolęda...” wzięli udział zarówno soliści, jak i grupy wokalne.
Wykonania uczestników konkursu oceniało jury, w składzie:
Agnieszka Czarnik-Buż – przewodnicząca komisji, Alicja Warzy-
bok i Małgorzata Boć.

W kat. kl. 0-II zwyciężyły Liliana Wanat (solistka) oraz Nikola
Krupa i Michalina Skowron (zespół). W kat. kl. III-V laureatkami
zostały Zuzanna Rzeźnik (solistka) oraz Aleksandra Materna, Wik-
toria Mierzwa, Julia Kyc i Karina Jajuga (zespół). W kat. kl. VI-VIII
I miejsce zajęli Natalia Krzysztoń (solistka) oraz Nikola Wilk, Sara
Wójcik, Oskar Barć i Krystian Witek (zespół).

Podczas spotkania ogłoszone zostały także wyniki konkursu
plastycznego pt. „Najpiękniejszy łańcuch choinkowy”. I miejsce
w kat. wiekowej kl. 0-III zajęli Jakub Kopek i Karolina Kopek, zaś
w kat. kl. IV-VIII zwyciężyła Oliwia Pięta.

Wszystkim uczniom dziękujemy za przybycie, a finalistom
gratulujemy wygranej. Zapraszamy ponownie za rok!

¯³obek „Radosne S³oneczko”

Stowarzyszenie „Solanka” od 1 września 2018 r. prowadzi
żłobek „Radosne Słoneczko”, który został utworzony w ramach
projektu RPPK.07.04.00.

Do bardzo dobrze wyposażonej placówki, uczęszcza 15 dzie-
ci, które nie ukończyły 3. roku życia. W ramach projektu wycho-
wankowie mają zapewnione wyżywienie i bezpłatną opiekę.

W żłobku organizowane są zajęcia dydaktyczne, rytmiczne,
plastyczne, muzyczno-ruchowe i ogólnorozwojowe. Podczas
sprzyjającej pogody wychowankowie spędzają czas na świeżym
powietrzu i na placu zabaw. Uczestniczą oni także w imprezach
i uroczystościach szkolnych, m.in. andrzejkach, mikołajkach, Dniu
Babci i Dziadka, uroczystości poświęconej świętu 11 listopada,
Dniu Rodziny, itp. W jasełkach swój debiut aktorski miał jeden
z wychowanków żłobka, który zagrał małego Jezusa.

Do tradycji należy także wspólne świętowanie urodzin dzie-
ci, mające na celu większą integrację. Mała liczebność grupy spra-
wia, że każde dziecko jest otoczone uwagą i troską.

Żłobek cieszy się ogromnym zainteresowaniem rodziców
i każde wolne miejsce jest natychmiast zajmowane.

Stowarzyszenie „Solanka”, odpowiadając na potrzeby miesz-
kańców gminy Lubenia, podpisało umowę z WUP w Rzeszowie
na realizację projektu: Rozwój pierwszego żłobka w gminie Lu-
benia. Wartość dofinansowania projektu ze środków europej-
skich wynosi 931 005 zł.

Od 1 września 2020 r. żłobek zostanie powiększony o 20 miejsc.
Celem projektu jest zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób
mających utrudniony dostęp do rynku pracy z powodu sprawo-
wania opieki nad dziećmi do lat 3. Projekt skierowany jest do
rodziców, powracających na rynek pracy po przerwie związanej
z urodzeniem lub wychowaniem dziecka, z regionu gminy Lube-
nia i sąsiednich gmin.

Można już składać karty zapisu dziecka do żłobka. Wszyst-
kich zainteresowanych zapraszamy na stronę internetową:
www.solanka.itl.pl/szkola/ oraz na Dzień Otwartej Szkoły w So-
łonce 21 marca 2020 r.

Oprac. i fot. Szkolny Zespół Redakcyjny
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Sa³atka jajeczna z porem i szynk¹
w muszlach

Pyszna, prosta i efektowna sałatka jajeczna z porem, szynką
i kukurydzą konserwową, podana w formie przekąski w maka-
ronowych muszlach.

Składniki:
� 14 muszli makaronowych
� 3 jajka
� 1/2 pora (biała część)
� 1/2 szklanki kukurydzy konserwowej
� 100 g szynki
� 1-2 ząbki czosnku
� 2-3 łyżki majonezu
� 1-2 łyżki gęstego jogurtu naturalnego lub gęstej śmietany
� sól, pieprz

Pora dokładnie
myjemy i kroimy
w drobną kostkę.

Jajka gotujemy na
twardo, studzimy,
obieramy i kroimy
w kosteczkę. Kukury-
dzę konserwową od-
sączamy z zalewy.

Szynkę kroimy
w drobną kostkę.

Wszystkie skład-
niki sałatki mieszamy z majonezem, jogurtem oraz przeciśniętym
czosnkiem. Całość doprawiamy do smaku solą i pieprzem.

Muszle makaronowe gotujemy w osolonej wodzie
z dodatkiem oleju, według przepisu na opakowaniu, odcedza-
my, studzimy i wypełniamy sałatką. Do czasu podania przecho-
wujemy w lodówce przykryte folią spożywczą, aby nie obeschły.

Sernik pomarañczowy

Spód:
� 160 g herbatników

„petit beurre”
� 50 g masła
Masa serowa
� 1 kg twarogu sernikowe-

go z wiaderka
� 100 g masła
� 180 g cukru
� 2 łyżeczki cukru wanilinowego
� 5 jajek
� 3 łyżki mąki pszennej
� skórka otarta z 2 pomarańczy
� 100 ml soku z pomarańczy
� 2/3 szklanki śmietany kremówki 36%
� cukier puder do posypania

Spód
Tortownicę o średnicy 25 cm wyłożyć papierem do pieczenia.

Herbatniki pokruszyć (np. wałkiem lub blenderem). Masło stopić
na wolnym ogniu, dodać do pokruszonych herbatników i wymie-
szać. Przełożyć na dno tortownicy, wyrównać powierzchnię, do-
kładnie i mocno uklepać.

Masa serowa
Wszystkie składniki na sernik wyjąć wcześniej z lodówki, aby

się ociepliły. Pomarańcze dokładnie umyć, skórkę zetrzeć na tar-
ce jarzynowej na małych oczkach. Wycisnąć sok (najlepiej wyci-
skarką do owoców cytrusowych), odmierzyć 100 ml soku.

Twaróg sernikowy i miękkie masło zmiksować na najniższych
obrotach miksera tylko do połączenia się składników. Dodać
cukier i cukier wanilinowy i znów zmiksować. Następnie doda-
wać po jednym jajku i cały czas miksować na najniższych obro-
tach miksera tylko do połączenia. Dodać mąkę i zmiksować. Do-
dać startą skórkę pomarańczową oraz sok z pomarańczy i po-
nownie zmiksować. Na koniec dodać śmietanę kremówkę i po-
nownie krótko zmiksować tylko do połączenia się składników.

Na herbatnikowy spód przelać masę serową, delikatnie wy-
równać. Wstawić do nagrzanego piekarnika do 150oC i piec 90
minut. Studzić w lekko uchylonym piekarniku. Całkowicie wy-
studzony sernik wstawić do lodówki. Przed podaniem oprószyć
cukrem pudrem.

Smacznego!

Wielkanocne

przepisy



Epoka średniowiecza od dawna fascynowała pana Piotra. Zimą,
kiedy jest mniejszy popyt na meble ogrodowe, znajduje czas na
realizację własnych pasji. Dużym wyzwaniem okazała się budowa
trebusza - machiny oblężniczej, służącej do miotania głazów. Trebusz
popularny był od starożytności aż po średniowiecze, odznaczał się
dobrą celnością przy zachowaniu dalekiego dystansu rażenia. Była
to broń balistyczna, wykorzystująca przeciwwagę na zasadzie
dźwigni.

Podjęte przez pana Piotra wyzwanie nie było wcale łatwe.
Poświęcił wiele godzin na poszukiwaniu informacji, dotyczących
konstrukcji trebusza. Większość opisów w internecie okazała się
nieprzydatna. Nie znalazł nigdzie dokładnego opisu budowy,
proporcji, sposobu, jak przed wiekami budowano takie urządzenia.

W warsztacie spędził wiele godzin, wszystko robił metodą prób
i błędów. Efekt finalny był imponujący. Zbudowana machina ma 3,5
metra długości, jej wysokość z rozpiętym ramieniem wynosi
8 metrów, waży wraz z odważnikiem 1,2 tony. Machina w 90%
zbudowana jest z drewna, ze świerku i sosny, reszta to elementy
kute. Nowoczesne elementy, głównie śruby, zastosował w miej-
scach, gdzie używanie trebusza groziło niebezpieczeństwem obsłu-
gujących go ludzi.

Pierwsze próby nie były zbyt udane. Miotane głazy uszkodziły
dach warsztatu oraz część ogrodzenia. Wielką cierpliwością
i zrozumieniem wobec tak nietypowego hobby męża wykazała się
żona, widząc ogromne zniszczenia wokół domu.

Obsługując machinę, pan Piotr zakładał oryginalny, szyty
ręcznie, strój „inżyniera cieśli”. W swoich zbiorach posiada również
urządzenia ciesielskie, używane w średniowieczu, takie jak: ośniki
do wygładzania drewna, kamień szlifierski, komplet drewnianych
młotków oraz toporek woja. Zrekonstruował również w wersji mini
kolekcję machin wojennych, jak: katapulta, onager, bricoli i oczy-

wiście trebusz. Swoje prace nasz cieśla zaprezentował na Karpackim
Festiwalu Archeologicznym „Dwa Oblicza Trzcinica 2013” na terenie
skansenu Archeologicznego Karpacka Troja.

Mimo sporych kosztów budowy średniowiecznych machin oraz
poświęconego czasu, pan Piotr nie rezygnuje ze swojego hobby.
Obmyśla już kolejne projekty do realizacji.

Pasja, obok talentu to niezwykle istotny obszar, który ma
ogromne znaczenie dla jakości naszego życia. Podjęte wyzwanie
może nas wiele kosztować wysiłku, zmęczenia, wyrzeczeń, ale mimo
to chcemy dalej to robić, gdyż na koniec odczuwamy niezwykłą
radość, zadowolenie, szczęście, spełnienie się.

Panu Piotrowi życzymy wiele zdrowia, radości i satysfakcji z rea-
lizacji swoich projektów.

Oprac. Wiktoria Kluska

Średniowieczne maszyny pasją cieśli z Siedlisk

Piotr Mroczka z zawodu jest cieślą, prowadzi własną firmę, zajmuje się stolarką ogrodową. Buduje
drewniane altany, garaże, pergole, huśtawki, meble ogrodowe. Jest członkiem średniowiecznej grupy
rekonstrukcyjnej „Drużyna Grodu Horodna”.

Fot. Archiwum Piotra Mroczki



Mała córeczka matki Ojczyzny...
2 marca mija osiem lat odkąd od nas odeszła lubeńska wieszczka - Stanisława Kopiec. Z okazji rocznicy
wspominali ją bliscy, przyjaciele i miłośnicy jej poezji. O rozmowę poprosiłam męża poetki Wiesława
Kopca, by podzielił się z nami wspomnieniami o żonie.

AW - Panie Wiesławie, jak Pan poznał
żonę?

AW - Kiedy wzięliście ślub?

AW - Czy wiedział Pan, że Stasia pisze
wiersze, że to jest jej pasja?

AW - Jej pierwszy sukces, debiut
pisarski - pamięta Pan?

AW - Kiedy Stasia znajdowała czas na
pisanie wierszy?

AW - A jak to było Panie Wiesławie

z tą maszyną do pisania?

AW - Czy cieszyły Pana sukcesy żony?

AW - Jakie mieliście wspólne

zainteresowania?

AW - Czy żona miała inne pasje?

AW - Czy czytał Pan wiersze żony?

AW - Panie Wiesławie, upłynęło już
osiem lat odkąd Stasi nie ma. Czy czas
leczy rany?

AW - Ostatnie pytanie. Czy kochał Pan
żonę?

AW - Bardzo dziękuję, że zgodził się
Pan na rozmowę i uchylić rąbka wspom-
nień o żonie - lubeńskiej mistrzyni słowa.

Rozmawiała Alicja Warzybok

WK - Połączyła nas podróż do rzeszow-
skich szkół. Stasia chodziła z Lubeni do
Babicy na pociąg, a ja jeździłem motorem.
Ponieważ szkoła była na dwie zmiany, to
często wieczorem podwoziłem ją do Lubeni.
Te podwózki trwały prawie dwa lata, ale
wcale nie myślałem o niej, jako o mojej
przyszłej dziewczynie. Nawet nie wiedzia-
łem, gdzie mieszka. Wysiadała koło p. Bole-
sława Szczypka. Dopiero po dwóch latach
nastąpiła ciekawość bliższego poznania
Stasi. Razem też jeździliśmy pociągiem,
niejednokrotnie nocną porą. Przypominam
sobie zabawną historię, że raz oglądaliśmy
zdjęcia w pociągu i zajechaliśmy, aż do
Zaborowa i trzeba było wracać piechotą.

WK - W październiku 1972 roku. Stasia
miała wówczas 20 lat. Zamieszkaliśmy u jej
rodziców.

WK - Na początku nie. Ale raz na Mi-
kołaja otrzymałem od niej wiersz, napisany
dla mnie z rysunkiem namalowanym
farbami. Stąd wiedziałem, że coś tam pisze,
bo wiersz mi się podobał. Przekazałem go
do zbiorów biblioteki. Ja interesowałem się
elektroniką i nie przywiązywałem do jej
pisania znacznej uwagi. Były dzieci, prze-
prowadzka do kupionego domu, gospo-
darka, budowa nowego. Nie bardzo miałem
też czas tym się interesować.

WK - Nie pamiętam pierwszych suk-
cesów Stasi, ale wiedziałem, że wysyłała
wiersze na konkursy. Pamiętam jednak
- chyba to była pierwsza nagroda lampa
górnicza. Pojechałem wtedy z nią do
Wałbrzycha po odbiór. I od tego zaczęły się
jej małe i duże sukcesy. Później już jeździła
sama, bo ja pracowałem i musiałem zostać
z dziećmi.

WK - Często w nocy, jak dzieci spały. Ja
remontowałem telewizory, a ona pisała.
Niejednokrotnie w nocy budziła się i pisała,
bez światła. Zawsze miała przy sobie kartkę

i coś do pisania. Rano jechała do kościoła
i po powrocie częstokroć mięła to, co na-
pisała w nocy i wyrzucała, bo się jej nie
podobało. Przejmowała się jak pisała
wiersze okazjonalne, bo często ją o to
prosili. Choćby na powitanie biskupa.
Pisała, ale nie chciała ich sama mówić.

WK - Stasia narzekała, że jej wiersze
pisane ręcznie już nie są mile widziane na
konkursach i marudziła, że przez to jej
poezja nie zaistnieje w Polsce. Ja taką ma-
szynę upatrzyłem w Rzeszowie i poje-
chaliśmy po nią oboje. O maszynę do
pisania było wtedy trudno i była droga.
Pamiętam, że kosztowała całą moją
trzynastą pensję. Stasia bardzo się cieszyła
z tego nabytku i bardzo szybko nauczyła się
na niej pisać. Wieczorami stukała na maszy-
nie, a ja oddawałem się muzykowaniu na
gitarze lub organach.

WK - Cieszyły mnie, bo zdobywała
nagrody, uznanie i zawsze jakieś parę groszy
wpadło do domowego budżetu. Jeździła do
Przemyśla, Jarosławia, Kielc, Warszawy, …
Nie wszystko pamiętam.

WK - Żona lubiła jak grałem. Lubiła bar-
dzo walce wiedeńskie i muzykę rozryw-
kową. Choć to może wydawać się dziwne,
bo mimo że oboje mieliśmy pokrewne,
artystyczne dusze, nie lubiliśmy tańczyć i nie
chodziliśmy na zabawy. Podróżowanie
motorem było dla niej też odskocznią od
codziennych zajęć. Razem jeździliśmy na
wycieczki w Bieszczady i zwiedzaliśmy
pobliskie okolice. Niejednokrotnie stawa-
liśmy na pagórkach, w lesie czy łące i Stasia
lubiła podziwiać przyrodę. Często się za-
myślała i chłonęła całą sobą otoczenie.
A później przenosiła to na papier.

WK - Lubiła robić kwiaty z bibuły oraz
piekła pyszne ciasta, zwłaszcza drożdżowe
strucle i pączki. Wyniosła to z domu. Miała
mnóstwo przepisów. Ja najbardziej lubiłem
pierogi z kapustą w jej wykonaniu. Stasia
była bardzo szczera i gościnna. Kto tylko

zawitał w nasze progi, zawsze starała się go
czymś poczęstować.

WK - Wtedy nie czytałem, gdyż nie mia-
łem na to czasu - praca, gospodarstwo,
budowa domu, wykańczanie, no i miałem
też własną pasję majsterkowanie, granie...
Dopiero teraz odkrywam jej poezję. Czytam,
przeżywam i podziwiam jej wiersze. Nie
zdawałem sobie sprawy, że miała taki
talent.

WK - Mieliśmy dużo wspólnych zainte-
resowań. Razem wszystko robiliśmy
- wychowywali dzieci, przeżywali smutne
i radosne chwile i tego dziś bardzo mi
brakuje. Dzieci żyją swoim życiem, a mnie
zostały tylko wspomnienia i wiersze Stasi.

WK - Oczywiście, że tak. Przeżyliśmy ra-
zem 40 lat.

Stanisława Kopiec Fot. M. Łyp




